
Prefeitura Municipal de Rio Bom 
Estado do Paraná 

Praça Heinrich Schellworth, 65 -  CGC: 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (43) 3468 1123 

 

 

 

 

   
PORTARIA Nº 86/2026 

 
 
 

                                                  O Prefeito Municipal de Rio Bom, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais,   
 
 

 R E S O L V E: 
  

Art.1° DESIGNAR, com data retroativa a 1º de fevereiro de 2026, os 
membros que constituirão a coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa 
Civil – COMPDEC, do município de Rio Bom, Estado do Paraná, Sr. JOSE 
ADYLSON MARTINS DA SILVA, CPF sob o n° 095.563.919-08, 
VALDEMIR DE JESUS VIEIRA, CPF sob o n° 046.774.389-43, e 
GABRIEL FERNANDO PEREIRA, CPF sob o nº 089.439.379-03. 
 
Coordenador Municipal  Jose Adylson Martins da Silva 

Diretor Operacional Valdemir de Jesus Vieira 

Secretário Gabriel Fernando Pereira 

 
 

           Façam-se as comunicações necessárias. 
           Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 
 

                    Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, 
aos 13 dias do mês de fevereiro de 2026. 

 
 
 
 

MOISES JOSE DE ANDRADE 
Prefeito Municipal 


